PREFEITURA   DE-

__=        .\         .,,.....   ;\    ®
GOVERNO    DO    POVO

AVISO DE RESULTADO DE LICITACÃO

Ref.:  PROCESSO LICITATORIO N. 034/2025.
CONCORRENCIA PUBLICA N. 002/2025.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   BREJÃO,   ESTADO   DE   PERNAMBUCO,
através  do  Agente  de  Contratação,  designado  pela  Poriaria  n°  0144/2025,  torna
público para o conhecimento dos interessados, o resultado
de Concorrencia Publica n° 002/2025, que tem como obje

A   CONTRATAÇÃO   DE   EMPRESA   DE   ENGENHA
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE E ESCO
PADRÃ-O  FNDE,  CRECHE-TIPO 2,  NO  MUNICÍPIO
COM    PROJETO   BASICO   (MEMORIAL   DESCRl
Compromisso n° 961094/2024fFNDE/CAIXA.

SAGROU-SE  vencedor  com  valor  total
rita no CNPJ/MF sob o n. 05.545.366/000
TRO, JUpl-PE.

valor apresentado na proposta
[76,18 (três milhões, quatrocentos e quarenta
eais e dezoito centavos}.
ara a efetivação da preseme Concorrencia, e
33, de 2021, atendendo ao interesse públic
lieidade e demais norm

parênsia   do   Município
mina a lei em comento,

vos, a publicação d
iário   Oficial   dos

Para que

edimento licitatório

EXECUÇÃO   DE
AÇÃO INFANTIL,

/PE,  DE ACORDO
EXOS.   Termo   de

CONSTRUTORA  LTDA,
BR 423, KM 74, SN,

o valor global é de  RS
três mil, quatrocentos e setenta

umprimento ao disposto na Lei
omando por base ao Princípio
resente Resultado no Portal da

Municípios   e   outros   conforme

produza as efeitos legais.

Departamento de Lioitações e Contratos Município de Brejão/PE, em 12 de agosto
de 2025.

JOSE 1
Agente de Contratação
Portaria N°0144/2025

JUNIOR

®   Praça Melquiades Bernardo, 1  . Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.
CNPJ/MF:  10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929113038.pdf

assinado por: idU
ser 433

GOVERNO    DO    POVO

eER"BÃ®

MARCOS    AURÉLIO    FLORENTINO     DE    BARROS,

Secretário   Municipal   de  Administração   do   Município   de   Brejão,   no   Estado   de

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe confere o cargo.

RELIO
lpa

RENTINO DE BARROS
1 de AdministraçãQ

Poftaria n° 002/2025.

#`,PraçaMelquiadesBernardo,1-Centro|55.325-000|Brejão-PE.
CNPJ/MF:  10.131.076/0001.00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929113038.pdf

assinado por: idU
ser 433

ESTAD0 DE PERNAMBUC0
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Ref.: PROCESSO LICITATORIO N. 034/2025.
CONCORRENCIA PUBLICA N. 002/2025.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO, ESTADO DE
PERNAMBUCO,     através    do    Agente    de    Contratação,
designado  pela  Portaria  n°  0144/2025,  toma  público  para  o
conhecimento  dos  interessados,  o  resultado  do  procedimento
licitatório de Conconencia Publica n° 002/2025, que tem como
objeto:

âAào¥±#bAÇÇÃÃo°DÉDEE#[EgssâE%NEs¥SE¥EâE
CRECHE     E    ESCOLA   'DE     EDUCAÇÃO     INFANTIL,
PADRÃO  FNDE,  CRECHE  TIPO  2,  NO  MUNICÍPI0  DE
BREJÃomE,    DE   ACORDO    COM    PROJETO    BÁSICO
(MEMORIAL    DESCRITIVO)    E    ANEXOS.    Temo    de
Compromisson°961094/2024/FNDE/CAIXA.

SAGROU-SE   vencedor   com   valor   total   proposto:   CPM
CONSTRUTORA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n.
05.545.366/0001-60,   sede  na  ROD  BR  423,   KM   74,   SN,
CENTRO, JUPI-PE.
0 valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor
global é de R$
3.443.476,18 (três milhões, quatrocentos e quarenta e três mil,
quatrocentos e setenta e seis reais e dezoito centavos).
Para a efetivação da presente  Concorrencia,  em cumprimento
ao disposto na Lei n.  14.133,  de 2021,  atendendo ao interesse
público,   tomando   por  base   ao  Princípio   da  Publicidade   e
demais  normativos,  a  publicação  do  presente  Resultado  no
Portal   da   Transparência  do   Município,   Diário   Oficial   dos
Municípios  e  outros  confome  detemina  a  lei  em  comento,
para que produza os efeitos lçgais.

Departamento    de    Licitações    e    Contratos    Município    de
BrejãomE, em 12 de agosto de 2025.

JosÉ ILDON TÃyAlms BEZERRA ]ÚNloR
Agente de Contratação
Portaria N°0144/2025

Publicado por:
Femando de Oliveira Costa Netto

Código ldentificador:860D8365

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pemambuco no dia 18/08/2025. Edição 3908
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250929113038.pdf

assinado por: idU
ser 433